АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 марта 2019 года                                                                                               № 169-П

                                                                                                                                          Экз.№ ____

с.Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 04.12.2015 №774-П «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 04.12.2015 № 774-П «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных муниципальной программой «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы», осуществлять в 2019 году за счёт дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район» и перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации указанной муниципальной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинский Новости».

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                Е.А. Хайретдинова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования «Цильнинский район»

от 19.03.2019  № 169-П

Изменения в муниципальную программу «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

1. В муниципальной программе:

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации паспорта изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	       Общий объем финансирования муниципальной программы 25 682 833,79 руб., в том числе:

2016г – 5 222 500,00 руб.

2017г – 4 808 077,34 руб.

2018г – 6 172 256,45 руб.

2019г – 5 547 200,00 руб.

2020г – 3 832 800,00 руб.

       Из них:

       - средства бюджета  муниципального образования «Цильнинский район» составляют 14 089 433,79 руб. (2016 год –

2 653900,00 руб., 2017 год – 2 871 877,34 руб., 2018 год – 3 837 656,45 руб., 2019 год –

3 170 200,00 руб., 2020 год – 1 555 800,00 руб.);

       - средства поступлений от иной приносящей доход деятельности 11 593 400,00 руб. (2016 год – 2 568 600,00 руб., 2017 год – 1 936 200,00 руб., 2018 год – 2 334 600,00 руб., 2019 год – 2 377 000,00 руб., 2020 год – 2377 000,00 руб.).

»;

1.2. раздел V изложить в следующей редакции:

«
                      V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения реализации программы составляет 25 682 833,79 руб., в том числе по годам реализации: 2016г - 5 222 500,00 руб., 2017г – 4 808 077,34 руб., 2018г - 6 172 256,45 руб., 2019г – 5 547 200,00 руб., 2020г - 3 932 800,00 руб.

Из них средства бюджета  муниципального образования «Цильнинский район»  14 089 433,79 руб. (2016 год - 2 653 900,00 руб., 2017 год – 2 871 877,34 руб., 2018 год – 3 837 656,45 руб., 2019 год – 3 170 200,00 руб., 2020 год –1 555 800,00 руб.) и средства поступлений от иной приносящей доход деятельности 11 593 400,00 руб. (2016 год – 2 568 600,00 руб.,  2017 год – 1 936 200,00  руб., 2018 год – 2 234 600,00 руб., 2019 год – 2 377 000 руб., 2020 год – 2 377 000,00 руб.

Потребность в ресурсах на весь период реализации программы с разбивкой по срокам и заказчикам установлена в приложении 3 к муниципальной программе)».

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие информационного пространства на территории МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»:

2.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации паспорта изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	       Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 25 182 833,79 рублей, в том числе:

2016г – 5 122 500,00 руб.

2017г – 4 708 077,34 руб.

2018г – 6 072 256,45 руб.

2019г – 5 447 200,00 руб.

2020г – 3 832 800,00 руб.

        Из них:

        - средства бюджета  муниципального образования «Цильнинский район» составляют 13 589 433,79 руб. (2016 год –

2 553 900,00 руб., 2017 год – 2 771 877,34 руб., 2018 год – 3 737 656,45 руб., 2019 год – 3 070 200,00 руб., 2020 год – 1 455 800,00 руб.);

       - средства поступлений от иной приносящей доход деятельности 11 593 400 руб. (2016 год – 2 568 600 руб., 2017 год – 1 936 200 руб., 2018 год – 2 334 600 руб., 2019 год – 2 377 000 руб., 2020 год – 2377 000 руб.).

»;

2.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«

                                    5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы составляет 25 182 833,79 руб., в том числе по годам реализации: 2016г – 5 122 500,00 руб., 2017г – 4 708 077,34 руб., 2018г – 6 072 256,45 руб., 2019г – 5 447 200,00 руб., 2020г – 3 832 800,00 руб.

Из них средства бюджета  муниципального образования «Цильнинский район»  13 589 433,79 руб. (2016 год – 2 553 900,00 руб., 2017 год – 2 771 877,34 руб., 2018 год – 3 737 656,45 руб., 2019 год – 3 070 200,00 руб., 2020 год – 1 455 800,00 руб.) и средства поступлений от иной приносящей доход деятельности 11 593 400,00 руб. (2016 год – 2 568 600,00 руб., 2017 год – 1 936 200,00 руб., 2018 год – 2 334 600,00 руб., 2019 год – 2 377 000,00 руб., 2020 год – 2 377 000,00 руб.

Потребность в ресурсах на весь период реализации программы с разбивкой по срокам и заказчикам установлена в приложении 3 к муниципальной  программе)».

2.3. раздел 4 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Предоставление субсидии на обеспечение выполнения функций МУ «Редакция газеты «Цильнинские Новости». В целях повышения эффективности работы средств массовой информации, способствующих социальной, экономической, и политической стабильности в обществе, консолидации населения на решение общих задач.»

3. Приложении 3 к муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

 «                                                                                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к муниципальной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ГРАЖДАНСКОЕ ОБЩЕСТВО И НАЦИОНАЛЬНАЯ

ПОЛИТИКА В МО «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» НА 2016 - 2020 ГОДЫ»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий (тыс. рублей)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в МО «Цильнинский район» на 2016 - 2020 годы»

	Раздел 1. Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (далее - СО НКО)

	1.1.
	Предоставление субсидий из  бюджета МО «Цильнинский район» СО НКО на реализацию социально ориентированных программ (проектов)
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по разделу 1
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел 2. Предоставление информационной поддержки СО НКО

	2.1.
	Освещение деятельности СО НКО, благотворительной деятельности и добровольчества в средствах массовой информации (далее - СМИ)
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Участие в конкурсах на соискание премии для журналистов, освещающих деятельность СО НКО, благотворительную деятельность и добровольчество
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение конкурсов социальной рекламы
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3. Предоставление консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев СО НКО

	3.1.
	Осуществление комплекса мероприятий (курсы, семинары и иные) по подготовке, переподготовке и повышению квалификации СО НКО, по обмену опытом и распространению лучших практик
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 4. Меры, стимулирующие поддержку деятельности СО НКО, и участие в ней граждан и юридических лиц

	4.1.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на развитие инфраструктуры поддержки деятельности СО НКО (конференции, семинары, встречи, в том числе декада СО НКО)
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Участие в  областном конкурсе "Общественное признание"
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Участие в ежегодном областном конкурсе на лучшую организацию территориального общественного самоуправления в Ульяновской области
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Участие в гражданском форума (ежегодно)
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6.
	Осуществление комплекса мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России, гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию, сохранению и популяризации отечественного исторического и культурного наследия
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 5. Мониторинг и анализ эффективности реализации мероприятий подпрограммы

	5.1.
	Организация постоянного мониторинга и анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей деятельности СО НКО, оценки эффективности мер, направленных на развитие СО НКО
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории МО «Цильнинский район» на 2016 - 2020 годы»

	Раздел 1. Периодическая печать и издательства

	1.1.
	Финансовое обеспечение информационного сопровождения важнейших общественно-политических событий, возникающих на территории Цильнинского района, юридическими лицами, осуществляющими производство и выпуск периодических печатных изданий. Проведение  конкурсов, выставок, спортивных мероприятий, семинаров,проведение мероприятий, посвященных Дню российской печати
	муниципальное

учреждение «Редакция газеты «Цильнинские Новости»
	Поступления от иной приносящей доход деятельности по муници

пальному учреждению «Редакция газеты «Цильнинские Новости»
	11593,40
	2568,60
	1936,20
	2334,60
	2377,00
	2377,00

	1.2.
	Предоставление субсидий на поддержку юридических лиц, осуществляющих производство и выпуск периодических печатных изданий, учредителем (соучредителем) которых является администрация МО «Цильнинский район»
	Администрация МО «Цильнинский район»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	13459,58
	2528,90
	2754,48
	3700,20
	3045,20
	1430,80

	Итого по разделу 1
	25052,98
	5097,50
	4690,68
	6034,80
	5422,20
	3807,80

	Раздел 2. Мероприятия в сфере информационной политики

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности, связанной с проведением фестивалей, творческих конкурсов, тематических выставок, спортивных мероприятий, тематических семинаров. Проведение мероприятий, посвященных Дню российской печати.
	муниципальное

учреждение «Редакция газеты «Цильнинские Новости»
	бюджет МО «Цильнинский район»
	129,854
	25,0
	17,4
	37,454
	25,0
	25,0

	Итого по разделу 2
	129,854
	25,0
	17,4
	37,454
	25,0
	25,0

	Итого по подпрограмме
	25 182,83
	5 122,50
	4 708,08
	6 072,26
	5 447,20
	3 832,80

	Итого по муниципальной программе
	25 682,83
	5 222,50
	4 808,08
	6 172,26
	5 547,20
	3 932,90

-------------------------------

<*> Получателями бюджетных ассигнований  бюджета МО «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы являются исполнители, указанные в списке первыми.                                                                                                                                                                     ».

______________________

4